
 

Originale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   62    Del   21 Luglio 2016

OGGETTO: ISTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI “COMMISSIONI POLITICHE 
SOCIALI, CASA, FAMIGLIA E LAVORO”                

Il giorno 21 Luglio 2016 alle ore 20:30 nella Sala Consiliare, convocato nei modi di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

Consiglieri Comunali

|S| 01- CORTI ROBERTO - SINDACO |S| 17- ZANELLO MASSIMO
|S| 02- TACCAGNI ACHILLE |S| 18- VILLA ANDREA
|S| 03- SICURELLO MARTA |S| 19- LO RE GRETA
|S| 04- LA GRECA EMANUELA |N| 20- GHEZZI LUCA
|S| 05- ALBERTI ALESSIO |S| 21- VITALE MICHELE
|S| 06- RICCHIUTI MARIALUISA |N| 22- COSTANZA GIORGIA
|S| 07- CICCHETTI ROCCO |S| 23- MONTRASIO SARA
|S| 08- RUSSI ANGELO |S| 24- PACE LUCA
|S| 09- ARIENTI JENNY |N| 25- GARGIULO SIMONE
|S| 10- RAVASI MARIANGELA
|N| 11- PEREGO SARA
|S| 12- SMIRAGLIA ANNUNZIATA
|S| 13- SALA STEFANO AMBROGIO
|S| 14- PASQUALI FRANCESCO
|S| 15- BERETTA MARCO
|S| 16- MARIANI SERGIO

Risultano assenti   N° 4  componenti l’Assemblea.
Risultano presenti  N° 21 componenti l’Assemblea

Presiede la Seduta il Presidente CICCHETTI ROCCO.
Assiste alla Seduta il Segretario Generale BASTA NICOLINA.



                                                                     Delibera C.C. n. _62_ del __21.07.2016_ 
                             
OGGETTO:  ISTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI “COMMISSIONE POLITICHE 
SOCIALI, CASA, FAMIGLIA E LAVORO”

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 10  del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il quale prevede che il 
Consiglio Comunale per tutta la durata in carica, può costituire, con criterio proporzionale, 
Commissioni  permanenti  e  speciali,  oltre  a  quelle  previste  dalla  legge,  stabilendone 
numero e competenze, e determinando il numero dei componenti.
La nomina dei  componenti  avviene, di  norma, mediante  voto segreto nel  rispetto del 
criterio di proporzionalità.
Le norme di funzionamento delle commissioni sono stabilite con apposito regolamento.

RICHIAMATI del vigente Regolamento delle Commissioni Consiliari,: 
  l’art. 2 “Istituzioni delle Commissioni”  

Il Consiglio Comunale, per tutta la durata in carica, può costituire, con criterio 
proporzionale, Commissioni permanenti e speciali, oltre a quelle previste dalla
legge, stabilendone numero e competenze, e determinando il numero dei componenti.
La nomina dei componenti avviene, di norma, mediante voto segreto nel rispetto del 
criterio di proporzionalità.
Le Commissioni Consiliari devono essere elette dal Consiglio Comunale in modo da 
garantire la proporzionalità tra la maggioranza e l’opposizione.

l’art. 7 comma 2 prevede…omissis   

ogni Commissione è composta da n°8 Consiglieri Comunali, di cui n°5 di maggioranza e 
n° 3 di minoranza. In caso di assenza il componente assente designa il sostituto.
La designazione dei consiglieri appartenenti alla maggioranza Consiliare è fatta dalla 
maggioranza, quella dei Consiglieri appartenenti alla minoranza è fatta dalla minoranza.
In caso di mancata designazione dei componenti da eleggere o in caso di accordo non 
raggiunto all’interno della maggioranza, sono eletti i componenti che conseguono il 
maggior numero di voti, purché sia rispettato il criterio proporzionale di cui ai precedenti 
commi. A parità di voti viene eletto il Consigliere più anziano d’età….omissis …

Il Presidente, in  base agli  accordi raggiunti  in  sede di  Conferenza dei  Capigruppo del 
14.07.2016, propone al  Consiglio  Comunale  la  votazione in  forma palese  che viene 
accolta;

UDITA la designazione da parte del Capo gruppo Movimento 5 Stelle Sig.ra Montrasio 
Sara che a nome della  MINORANZA propone come membri effettivi della Commissione 
in esame i  Sigg.ri:

Pace Luca
Gargiulo Simone
Lo Re Greta

UDITA la designazione da parte del Capigruppo PD Sig.ra Smiraglia  Annunziata che a 
nome della MAGGIORANZA propone come membri effettivi della Commissione in esame 
i  Sigg.ri:

Mariani Sergio
Ravasi Mariangela
La Greca Emanuela
Ricchiuti Marialuisa
Pasquali Francesco



ASCOLTATI gli  interventi dei Consiglieri Comunali conservati e riportati nel verbale di 
seduta depositato agli atti;

VISTO il T.U.E.L. n 267/2000;

CONSIGLIERI presenti e votanti n. 21 compreso il Sindaco;

Con voti favorevoli unanimi;
DELIBERA

1. Di istituire e nominare la Commissione Politiche Sociali, Casa, Famiglia e Lavoro”

2. Di nominare i Componenti della stessa, che risulta così composta: 

Mariani Sergio
Ravasi Mariangela
La Greca Emanuela
Ricchiuti Marialuisa
Pasquali Francesco

Pace Luca
Gargiulo Simone
Lo Re Greta

3. di dare atto che in caso di assenza il componente assente designa il sostituto.

4. di dare atto che la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio 
Comunale e che ai componenti spetta il  gettone di presenza  secondo quanto stabilito 
dalla vigente normativa;

5. di dare atto che il  funzionamento della Commissione, compresa la nomina del 
Presidente   del  Vice  Presidente  sono  contemplate  e  regolate  nel  Regolamento  delle 
Commissioni Consiliari dall’articolo 10 e seguenti;

6. di dare atto che detta Commissione è ritenuta indispensabile per la realizzazione 
dei fini istituzionali dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 96 del TUEL n. 267/2000:



 Delibera C. C. n. 62 del 21.07.2016

OGGETTO: ISTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI “COMMISSIONE POLITICHE SOCIALI, CASA, 
FAMIGLIA E LAVORO”
Responsabile dell’Istruttoria Dr.ssa Stella Rodio

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1^  comma –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Si esprime parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì  18.07.2016 IL DIRIGENTE SERVIZI DI STAFF 
Dr.ssa Nicolina Basta 

========================================================

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Si esprime parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Capitolo/articolo ______________________ Impegno/i _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa. - rinvio 

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Capitolo/articolo ___________________ Accertamento/i ________________

Desio, lì ___18.07.2016_____ IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

Dr.ssa Nedda Manoni

STAFF DEL SEGRETARIO 
SERVIZIO LEGALE



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE
          CICCHETTI ROCCO BASTA NICOLINA

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

 È divenuta  esecutiva  il  ______________________________ in  quanto sono decorsi  10 
giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 267/2000

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero   62    Del   21 Luglio 2016
	Consiglieri Comunali


		IL PRESIDENTE	      IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA

